"Blevdi" sh.p k.

Emri i shogérisé: "Blevdi" sh.p.k
Lloji i pasayrave: Individuale
Data e bilancit; 31.12.2014
Periudha kontabél: 01.01.14 deri mé 31.12.2014
Statusi jurudik: Sh.p.k.

Data e krijimit:

NIPT: K67807601S
Monedha e paragitjes: Leké
Shkalla e rrumballakimit t& shumave: Pa gindarka
Veprimtaria kryesore: Tregti me pakice
Adresa: Librazhd
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Viti i Viti i
ushtrimor meparshem
AKTIVET
i AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktivet monetare
(i) Arka 2,694 734,761
(if) Bankat 724410 6,885
(i) Letra me vieré afatshkurtéra
(iv) Total 1 727,104 741,646 |
2 Derivativé dhe aktive financiare t& mbajtura pér tregtim
(iy Derivativét
(ii} Aktivet e mbajtura per tregtim
Total 2
3. [Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Liogari/Kérkesa té arkétueshme 13,097,115 3,287,233
(i) Llogari/Kérkesa té tjera t& arkétueshme 122,185 773,696
(i) Instrumente té tiera borxhi 1,692,544 1,592,544
(iv) Investime & tiera financiare
Total 3 14,811,843 5,653,472
4. |Inventari
(i) Léndét e para
(ii) Prodhim né proges
(iii) Produkte t& gatshme
(iv) Malira pér rishitie 1,388,467 2,737,187
(v) Parapagesat pér furnizime
5. |Aktivet biologjike afatshkurtéra
6. | Aktivet afatshkurtéra t& mbajtura pér shitje
7.
16,927,414 9,132,305
Il AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
() Aksione dhe plesémartjs t8 fiera né njési 1 kontrolluara (vetém né PF té pakonsoliduara)
(if) Aksione dhe investime t tiera né plesémarrje
i) Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) Liogari / Kérkesa té arkstueshme afatgjata
Total 1 -
2. | Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) MNdértesa
(iii) Makineri dhe paisje
(iv) Aktive 1é fjera afatgjata materiale (me vieré kontabé) 2,814 537 42,324
Total 2 2,814,537 42,324
3. |Aktive Biologjike afatgjata
4. | Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emrii miré
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive 18 tiera afatgjata jomateriale
Total 4 -
5. [Kapital aksionar i papaguar
6. | Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 2,814,537 42,324
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 19,741,951 9,174,629
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Viti i Viti i
ushtrimor | meparshem
PASIVET DHE KAPITALI

I |PASIVET AFATSHKURTERA

1 |Derivativet

2 |Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurira
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
Bono te konverfueshme
Totali 2 -
| 3 |Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj fumnitoreve 12,362,928 2,701,164
Te pagueshme ndaj punonjesve 1,085,753 661,920
Detyrime tatimore 668,225 183,872
Hua te tiera
Parapagimet e arketuara
Totali 3 14,116,906 3,546,956

4 (Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1) 14,116,906 3,546,956

Il [PASIVET AFATGJATA

[ 1 Huat afatgjata
Hua, hono dhe detyrime nga giraja financiare
Total 1 -

2 |Huamarrije te tjera afatgjata 510,000 5,201,231
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il) 510,000 5,201,231
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 14,626,906 8,748,187

Il |KAPITALI
Aksionet e pakices (perderet vetem ng pasqyrat financiare

1 |te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

2 |(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 |Primi i aksionit

5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 |Rezerva statusore

7 |Rezervaligiore 10,000 10,000

8 |Rezerva te tjera

9 |Fitimet e pashperndara 36,442 | (1,188,342)

10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 4,688,604 1,504,784
TOTALI I KAPITALIT (1l) 5,115,045 426,442
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (111,11 19,741,951 9,174,629

Administratori




Viti Viti i
PERSHKRIMI ushtrimor | meparshem
1[Shitjet neto 701-705 2,840,000 5,642,327
2|Te ardhura te tiera (nga veprimtarite e shfytezimit) 702-708X 13,194,935
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 7
4{Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet € veta dhe e kapitalizuar
S|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X (7.903,326) (3,088,037)
6{Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shiytezimit (683.927) {398,060)
7|Shpenzime te personelit (X) (1,080,491) (490,140)
Pagat (925,871) (420,000)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (154,620) (70,140)
Shpenzimet per pensionet
8|Renia ne vlere (zhvieresimi) dhe amortizimi (X) (851,186)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit X 5,516,004 1,686,090
”Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet X(X)
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X) -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tiera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjef) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
TOTALII TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE -
Fitimi (humbja) para tatimit X 5,516,004 1,686,090
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (X) 827,401 168,609
X 4,688,604 1,517,481
X1
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices X2
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Pershkrimi

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketuara nga Klientst

Parate e paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve

Paraté e paguara ndaj furnitoréve

Paraté e paguara ndaj punonjésve (paga neto, sigunme, TAP)

Paraté e paguara pér shérbime t& ndryshme
Té tjera tatime e taksa

Parate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite
Pagesa kreditorésh t bartur q& nga viti 2006
Para té arkétuara nga shkémbimet valutore

Interesa depozite

Interesi | paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja & kompanise se kontrolluar X minus parate e arkeluara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te archura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Shuma e aktiviteteve

Rritja / renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Viti ushtrimor Viti paraushtrimor
X 9,432,040 | X 4,007,960
(X) (4481,439) (X)  (3,715140)
(2.914,711) (3,058,009)
(653,108) (159,180)
(613,927) (326,060)
(299,693) (169,891)
X ; X -
(X) (X)
(X) (273912)[ (%)
(X) X)
(X) )
X X
X X
X X
% X
X (4691,231)| x ;
) (%)
X (X)
(4,691,231) :
(14,542) 292,820
X2-X1 (14,542)| X2-X1 292,820
X1 741,646 | X1 448,826
X2 727,104 | X2-X1 741,646
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital

"Blevdi” sh.p.k. Kapitali Primi | Aksione | Rezerva Fitimi
aksionar i té ligjore i Totali
aksionit | thesarit | statusore | pashpérndaré

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 (1,260,092) 10,000 171,750  (1,078,342)
Efekii i ndryshimeve ne politikat kontabel ' (X)
Pozicioni i rregulluar (1,260,092) 10,000 171,750  (1,078,342)
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,504,784 A 1,504,784
Dividentet e paguar (X) -
Rritje e rezervés sé kapitalit X X -
Emetim i aksioneve (X) -
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 244,692 10,000 171,750 426,442
Fitimi neto per periudhen kontabel 5,516,004 X 5,516,004
Dividentet e paguar (X)
Emetim i kapitalit aksionar X X
Aksione té thesarit t& riblera (X) -
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 5,760,696 - 10,000 171,750 5,942,446
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"Blevdi" sh.p.k.

1 Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur sipas Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit
2 Né vlerésimin e gjendjes sé iventaréve éshte ndjekur metoda e kostos mesatare

t& ponderuar sipas SKK nr 4
3 Rezultati tatimor paragitet si mé poshté:

Shuma

LA

Humbje e mbartur

a) nga viti 2012

b) nga viti 2013

FITIMI | USHTRIMI T(humbje) 5,516,004.13

SHPENZIME TE PAZBRITSHME ' -
a)-Amortizime tej normave tatimere

L]

b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor
¢)-Gjoba, penalitete, démshpérblime
d)-Provizione qé nuk njihen nga dispozitat
e}-Te tjera

B

G}FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2+3) 5,616,004.13
PJESA E HUMBJES MBARTUR (-) -
FITIMI | TATUESHEM (4 +5) 5,516,004.13

o3 O

Pergindja e tatimit mbi fitimin 15%

-l

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 827,400.62

INFORMATE
Humbja e mbartur éshté zbritur
N& vitin Leké
Ne vitin Leke

5 Bashkelidhur vijojné pasqyrat analitike sipas shkresés pércjellése
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